
21. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Hlasovací lístky pro eurovolby mají chyby, ne
však prý závažné
Hlasovací lístky pro volby do
Evropského parlamentu, které nechalo vytisknout ministerstvo
vnitra, mají určité nedostatky, nejsou prý ale závažné. Přesto
ministr vnitra Stanislav Gross kvůli tomu na dnešní pozdní
odpoledne svolal Státní volební komisi. ČTK to řekla mluvčí
ministerstva vnitra Marie Masaříková.

    "Podle prvotního ohledání se nejedná o závažnou chybu (na lístcích), nicméně, aby se situace
nepodcenila, svolává se Státní volební komise, aby rozhodla o dalších krocích," uvedla mluvčí. Zatím
nechtěla komentovat, o jaké chyby jde.

    Zpravodajský server iDnes s odvoláním na pracovníky magistrátů uvedl, že na některých lístcích
jsou nepatřičné
barevné proužky, další prý mají špatně vytištěn rok voleb - místo 2004 rok 2003.

    Josef Kutmon, obchodní ředitel společnosti Svoboda, která lístky vytiskla, podle serveru přiznal, že
barevné proužky jsou chybou tiskárny. Odmítl ale, že by společnost pochybila při tisku data voleb.
"Lístků se tisknou stamiliony, jestli je mezi nimi několik špatných, to se může stát," cituje server
Kutmona.

    Společnost Svoboda vyhrála ve výběrovém řízení, které ministerstvo na tisk 97 milionů
hlasovacích lístků pro eurovolby vyhlásilo. Hlasovací lístky pro ostatní typy voleb tiskne břeclavská
firma Moraviapress.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

